

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
12:00	Almanya	IFO İş Ortamı Güven Endeksi	Aralık	87,4	86,3
12:00	Almanya	IFO Beklenti Endeksi	Aralık	82,0	80,0
18:00	ABD	NAHB Konut Fiyat Endeksi	Aralık	34,0	33,0

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Haftanın ilk işlem gününde geçtiğimiz haftadan devralınan resesyon endişeleri ve Çin'de hızla artan vaka sayıları nedeniyle okulların yeniden kapatıldığına yönelik haberler nedeniyle risk iştahı zayıf seyrediyor. Asya piyasalarında satıcı bir görünüm takip ediyoruz. ABD'de spot endeksler Cuma gününü satıcı tamamlarken, Dow Jones %0,85, S&P500 %1,11 ve Nasdaq %0,97 değer kaybetti. Bu sabah vadeli endekslerinde yatay pozitif seyirler takip ediliyor. Avrupa vadelielerinde de pozitif bir görünüm izleniyor.

Cuma günü küresel piyasalarda ekonomik büyüme için öncü gösterge olarak kabul edilen PMI verilerinin aralık ayı sonuçları takip edildi. ABD'de imalat PMI beklentilerin aksine bir önceki aya kıyasla 1,5 puan azalarak 46,2'ye geriledi ve Mayıs 2020'den bu yana en düşük seviyeye düşerek sektördeki daralmanın daha hızlı bir şekilde devam ettiğini gösterdi. Hizmet PMI da benzer şekilde beklentilerin aksine aylık bazda 1,8 puan düşüş ile 44,4 seviyesine geriledi. Ülkede veriler ekonomik yavaşlama sinyallerinin arttığını gösterirken, Fed geçtiğimiz hafta enflasyonla mücadele amacıyla sıkı para politikasına beklenenden daha uzun süre devam edeceğini açıklamıştı. Fed üyelerinden Williams, Mester ve Daly de, faizlerdeki artışın devam edeceğine ve ulaşılabilecek yüksek oranların enflasyonu hedefe döndürmek için beklenenden daha uzun bir süre boyunca korunması gerekeceğine yönelik açıklamalarda bulundu. Yeni haftaya başlarken, ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,51, Dolar endeksi ise 104,5 seviyelerinde bulunuyor. Euro Bölgesinde ise PMI verileri aralık ayında daralma bölgesinde kalmasına rağmen bir önceki aya kıyasla bir miktar yükselişle imalat ve hizmet sektörlerinde yavaşlamanın daha ılımlı bir şekilde devam ettiğine işaret etti. Avrupa Merkez Bankasının (ECB) geçtiğimiz hafta gerçekleşen faiz kararı toplantısı ardından Başkan Lagarde'ın yaptığı ve piyasalar tarafından beklenenden şahin algılanan açıklamalar sonrasında ECB üyelerinden de benzer açıklamalar geliyor. Üyeler nihai faiz oranından bahsetmek için erken olduğunu ancak ECB'nin enflasyon hedefine ulaşmak için faizleri yükseltmeye devam edeceğini belirtti. Açıklamalar ardından EURUSD bu sabah 1,0605 seviyelerinde bulunuyor. Bugün küresel piyasalarda veri akışı sakin olacak. Almanya'da Ifo güven endeksi ve ABD'de konut fiyat endeksi takip edilecek.

Cuma gününe pozitif bir başlangıç yapan BIST100 endeksi günü %0,49 değer kazancıyla 5.214 seviyesinden tamamlarken, endeksin haftalık kazancı %4,18 oldu. Cuma günü BIST100 endeksinde işlem hacmi 117,1 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Dolar/TL haftanın ilk işlem gününde 14,64 seviyelerindeki seyrine devam ediyor. 5 yıllık CDS primi ise 537,5 seviyesinde bulunuyor.

Ons altın yeniden 200 günlük hareketli ortalaması olan 1.786\$ seviyesinin üzerine yükseldi ve bu sabah 1.791\$ seviyelerinde bulunuyor. Ons gümüş ise 23,20\$ çevresinde işlem görüyor. ABD Enerji Bakanlığının stratejik petrol rezervi için şubat ayında teslim edilmek üzere 3 milyon varil ham petrolün alınacağı açıklaması ardından Brent petrol bu sabah 80,0\$ seviyelerinde bulunuyor. Bitcoin ise yeniden 17.000\$ altına geriledi ve 16.700\$ seviyelerinde bulunuyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0675 – 1,0750 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0575 ve 1,0485 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.821\$ ve 1.850\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.775\$ ve 1.745\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 23,50\$ ve 24,00\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80\$ ve 22,15\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2735 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, yukarı yönde 5.250 – 5.300 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde 5.090 – 4.875 destekleri takip edilebilir.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2250 ve 1,2400 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2132 ve 1,2096 destekleri öne çıkıyor.

FX Market ile
çok avantajlı
kurlarla döviz,
altın, gümüş ve
platin alım
satım işlemleri
Finansal Market'te!

5/24
alım satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Aylin Cevizci Akçan

aylin.cevizci@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, aşırı şekilde yüksek enflasyona rağmen para politikasının gevşetilmesi, artan küresel faizler ve yaklaşan cumhurbaşkanlığı seçimi öncesi politika belirsizliği dikkate alındığında Türkiye'nin makroekonomik ve finansal istikrarına yönelik risklerin yükseldiğini vurguladı. Fitch raporunda, makroekonomik ve finansal risklerin artmasının Türk bankaları için sektörel görünümü kötüleştirmekte olduğunu ve bankacılık sistemine devlet müdahalesi olasılığını artırdığını açıkladı.
- Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) düzenlediği piyasa katılımcıları anketine göre katılımcıların cari yıl sonu tüketici enflasyonu beklentisi %68,06'dan %66,80 seviyesine geriledi. 12 ay sonrası enflasyon beklentisi %37,47'den %34,92'ye, 24 ay sonrasında yönelik enflasyon beklentisi ise %20,76'dan %20,56'ya düştü. Piyasa katılımcılarının yıl sonu Dolar/TL beklentisi de 19,54'ten 18,78'e gerilerken, 12 ay sonrası için dolar/TL kuru beklentisi 23,35 seviyesinden 22,77 seviyesine çekildi. Katılımcıların 2022 yılı büyüme beklentisi %5,1'den %5'e gerilerken, 2023 yılı büyüme beklentisi ise bir önceki anket döneminde olduğu gibi bu anket döneminde de %4,1 oldu.
- Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası verilerine göre ekim sonu itibarıyla, orijinal vadesine bakılmaksızın vadesine 1 yıl veya daha az kalmış dış borç verisi kullanılarak hesaplanan kalan vadeye göre kısa vadeli dış borç stoku, 185,9 milyar dolardan 186,3 milyar dolara yükseldi.
- Ticaret Bakanı Mehmet Muş, yılın sonuna yaklaşırken, ihracatta geçen sene koyulan hedefin altında kalınmayacağını ve aralık ayı ihracatının geçen senenin üstünde olduğunu açıkladı.
- TCMB'nin açıkladığı verilere göre, ekim ayında bir önceki aya göre %5,4 oranında artan Konut Fiyat Endeksi, bir önceki yılın aynı ayına göre nominal olarak %188,2, reel olarak ise %56,3 oranında arttı.
- Asgari Ücret Tespit Komisyonunun üçüncü toplantısının, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nda 20 Aralık Salı günü yapılacağı açıklandı.
- Basında ABD Anayasa Mahkemesi'nin 17 Ocak'taki, Halkbank duruşmasından bir ay önce, bir alt mahkemedeki davayla ilgili dosyanın tamamının acilen kendilerine ulaştırılmasını talep ettiğine yönelik haber yer aldı.
- "Mevduat ve Katılma Hesaplarının Kur Artışlarına Karşı Desteklenmesine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılması Hakkında" Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Yapılan değişiklik ile Kur korumalı mevduat ve katılma hesabı açabilmek için süre 1 yıl uzatılarak 31 Aralık 2023 olarak belirlendi. (Karara ulaşmak için [tıklayınız.](#))

Avrupa

- İngiltere'de kasım ayında perakende satışlar bir önceki aya göre artış beklentilerinin aksine %0,4 geriledi. Perakende satışlar geçen yılın aynı dönemine göre ise %5,9 düştü.
- İngiltere'de imalat PMI aralık ayında öncü verilere göre sabit kalma beklentilerinin aksine 46,5 seviyesinden 44,7'ye geriledi ve sektörün daralma bölgesinde kalmaya devam ettiğini gösterdi. Hizmet PMI ise düşüş beklentilerinin aksine 48,8 seviyesinden büyüme için eşik değer olan 50 seviyesine yükseldi.
- İngiltere Merkez Bankası (BoE) piyasa katılımcıları anketine göre, faiz oranının 2023 Mart ayında %4,25 ile zirve seviyeye ulaşması bekleniyor. Anket sonuçları, enflasyonun önümüzdeki altı ay için %8,3, bir yıl için %5,5 ve iki yıl için %3 seviyesinde olmasının beklendiğini gösterdi. Katılımcılara göre 2023 yılında bir faiz indirimi ihtimali ise %29,8 seviyesinde bulunuyor.
- Almanya'da aralık ayında öncü verilere göre imalat PMI, beklentilerin üstünde kalarak 46,2'den 47,4'e yükseldi. Hizmet PMI da beklentilerin üstünde kaldı ve 46,1'den 49,0'a çıktı. Aralık ayı PMI verileri, beklentilerin üstünde takip edilmesine rağmen imalat ve hizmet sektörünün daralma bölgesinde kaldığını gösterdi.
- Euro Bölgesi'nde aralık ayında öncü verilere göre imalat PMI, beklentilerin üstünde kalarak 47,1'den 47,8'e, hizmet PMI ise 48,5'ten 49,1'e yükseldi. PMI verileri her iki sektöründe daralma bölgesinde kaldığını gösterdi.
- Kasım final verilerine göre Euro Bölgesinde enflasyon aylık bazda %0,1 gerilerken yıllık artış hızı %10,0 oldu. Çekirdek enflasyon ise yıllık bazda %5,0 artış kaydetti. Verilerde öncü sonuçlara göre bir revizyon yapılmadı.
- Almanya Merkez Bankası (Bundesbank) Almanya ekonomisinin 2023 yılında %0,5 daralmasını beklediğini açıkladı. Bundesbank, Almanya için 2023 enflasyon tahminini %4,5'ten %7,2'ye, 2024 beklentisini ise %2,6'dan %4,1'e çıkardı. Bundesbank, enerji krizine rağmen Almanya ekonomisinin bu yıl ağır bir daralma yaşamamasını beklemediklerini bildirdi. GSYH'de ilk anda daralma olasılığının yüksek olduğunu, ancak ekonominin 2023'ün ikinci yarısında yavaş yavaş toparlanmasını beklemediklerini açıklayan Bundesbank Başkanı Joachim Nagel, bununla birlikte enerji krizinin Almanya'da enflasyonu artıracağını öngördüklerini ifade etti.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Villeroy de Galhau, enflasyonun gelecek yılın ilk yarısında tepe yapmasını ve sonrasında düşmeye başlamasını beklemediklerini ifade ederken, enflasyonu 2025 sonunda %2'ye geri getirmeye bağlı olduklarını belirtti. Villeroy, ekonomide sert bir inişten kaçınmak gerektiğini, bir resesyonu kışkırtmak istemediklerini de vurguladı. ECB'nin daha kaç faiz artırımı yapacağı konusunda spekülasyonda bulunmamak gerektiğini de ifade eden Villeroy, ECB faizinin ulaşacağı nihai noktayı konuşmak için çok erken olduğunu da belirtti.
- ECB üyesi Rehn, ECB'nin enflasyonist baskıları azaltmak için önümüzdeki iki toplantının her birinde faiz oranlarını muhtemelen yarım puan artırmak zorunda kalacağını bildirdi. Rehn açıklamasında, terminal faiz oranında piyasa fiyatlamalarının yeterli olduğunu düşünmediğini dile getirdi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ◆ ECB üyesi Holzmann, ECB toplantısında faiz artırımı tercihlerinin 50 ve 75 baz puan arasında olduğunu açıklarken, nihai faiz oranının nerede olacağına dair yorum yapmadı. Holzmann, ECB'nin enflasyonla mücadele konusunda ciddi olduğu mesajının, faiz oranlarında daha büyük bir artışa eşdeğer güçlü bir sinyal olduğunu bildirdi.
- ◆ ECB üyesi Centeno, ECB'nin 75 baz puanlık faiz artırımlarına geri dönme olasılığının artık "çok düşük" olduğunu söyleyerek, kısıtlayıcı önlemlerle yüksek enflasyona aşırı tepki verme riski konusunda uyarıda bulundu.
- ◆ ECB üyesi Knot yaptığı açıklamada, ECB'nin faiz oranlarını artırmak için Fed'den daha uzun bir yolu olduğunu, ancak nihayetinde faiz oranlarını Fed ile aynı seviyeye yükseltmeyeceğini söyledi.
- ◆ Nordea, ECB toplantısı sonrasında yapılan açıklamada verilen mesajların ardından, ECB'nin şubat ayı toplantısında 50 ve mart ayı toplantısında 25 baz puan artırarak mevduat faizini %2,75'e yükselteceğini öngördüğünü açıkladı.
- ◆ Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkeler, Rusya'ya karşı yaklaşık 200 kişi ve kurum ile 3 Rus bankasının yaptırım listesine eklenmesini, çift kullanımlı ürünlere ihracat yasağı getirilmesini ve madencilik yatırımlarının yasaklanmasını içeren 9'uncu yaptırım paketini onayladı.

ABD

- ◆ İmalat PMI aralıkta beklentilerin aksine aylık bazda 1,5 puan azalışla 46,2'ye inerek imalat sektöründe Mayıs 2020'den bu yana yaşanan en büyük daralmaya işaret etti. Hizmet sektörü PMI da aynı dönemde artış beklentilerinin aksine 1,8 puan azalarak 44,4 seviyesine geriledi.
- ◆ New York Fed Başkanı Williams sıkı istihdam piyasası ve diğer bazı faktörlerin fiyat baskılarını artıracığı uyarısı yaparak bir süre daha faiz artırmak gerekeceğini söyledi. İstihdam piyasasında talebin arzı aştığına dair net sinyaller olduğunu belirten Williams, enflasyonun gelecek yıl %3- 3,5 aralığına gerileyeceğini öngörürken, faizlerin projeksiyonlardan daha yüksek seviyeye çıkabileceğini belirtti. Williams, faizlerin %6'nın üzerine çıkmasını beklemeyeceğini belirterek, ABD ekonomisinin resesyonda olmadığını ve resesyona girmesini beklemeyeceğini aktardı.
- ◆ Cleveland Fed Başkanı Mester enflasyonu kontrol altına almak için daha gidecek yolları olduğunu ve ulaşılacak tavan faiz seviyesi tahmininin meslektaşlarının öngördüğünden biraz daha yukarıda olduğunu belirtti. Mester, Fed'in faiz oranlarının enflasyon tutarlı temellere geri dönene kadar % 5'in üzerinde olması gerektiğini söyledi.
- ◆ San Francisco Fed Başkanı Mary Daly Fed'in fiyat istikrarı hedefinden çok uzakta bulunduğunu, hala gidilmesi gereken uzun bir yol olduğunu ifade etti. Daly, Fed'in politika faizi zirveye ulaştığında yaklaşık bir yıl o seviyede kalacağını düşünmeyi makul bulduğunu ve gerekirse daha uzun süre orada kalmaya hazır olduğunu aktardı.
- ◆ Basında yer alan haberde ABD'nin büyük bankalarından Goldman Sachs'ın karlılık hedeflerini tutturmak amacıyla 4 bine yakın çalışanını işten çıkarmayı planladığı bildirildi.
- ◆ ABD Enerji Bakanlığından yapılan açıklamada, stratejik petrol rezervi için şubat ayında teslim edilmek üzere 3 milyon varil ham petrolün alınacağı bildirildi.

Asya

- ◆ Çin hükümetinin Covid-19 tedbirlerini gevşetmeye başlamasının ardından, UBS ekonomistleri, Çin ekonomisi için 2022 yılı büyüme tahminlerini %3,1'den 2,7'ye indirirken, 2023 yılı için tahminlerini %4,5'ten %4,9'a çıkardılar. UBS ekonomistleri yaptıkları değerlendirmede, ekonomik aktivitenin Covid salgınında ilk büyük dalgalanımın geçmesinin ardından 2023 ilk çeyrekte itibaren kademeli şekilde toparlanmasını beklediklerini açıkladılar. ANZ ise 2022 yılı için Çin ekonomisine yönelik büyüme tahminini %3,0'ten %2,7'ye indirirken, 2023 büyüme tahminini %5,4'e çıkardı.
- ◆ Çin'de Ulaştırma Bakanlığı, yerel yönetimlere gönderdiği talimatta, bölgeler ve şehirlerarası seyahat eden yolculara sağlık kodu ve test sonucu bildirme, varışta test ve kimlik kaydı gibi kısıtlayıcı tedbir ve kontrollerin uygulanmasına son verilmesini istedi. Bakanlık, ayrıca, salgın tedbirleri nedeniyle durdurulan ulaştırma hizmetlerinin yeniden başlatılması talimatını verdi.
- ◆ Basında yer alan habere göre Çin'de üst düzey bir sağlık yetkilisi, ülkede bu kış beklenen üç Kovid enfeksiyonu dalgasından ilkinin yaşanmakta olduğunu söyledi.

Dünyadan

- ◆ Rusya Merkez Bankası politika faizini beklentilere paralel şekilde %7,50 seviyesinde sabit tuttu. Banka, kısa vadeli enflasyon yükseliş risklerinin arttığını ve dezenflasyonist risklerin önüne geçtiğini belirterek orta vadeli risk dengesinin de enflasyonist olduğunu belirtti.
- ◆ Commerzbank, küresel ekonomide ve emtia fiyatlarında somut bir yükseliş görmeyi gelecek yılın ortalarına kadar beklemediklerini açıkladı. Commerzbank, Fed'in faiz artırma döngüsünün bittiği açıklanana kadar altın fiyatının 1.750 dolara düşeceğini ancak 2023 sonuna kadar 1.850 dolara yükseleceğini tahmin etti. Banka 2024 yılının ortasında gümüş fiyatını 23 dolar seviyesinde beklediğini, 2023 sonuna kadar 25 dolara çıkacağını tahmin ettiğini açıkladı. Mevcut petrol fiyatlarındaki zayıflığın kısa süreli olduğuna inanan Commerzbank, gelecek aylarda önemli fiyat toparlanması ile 2023 yılının ortasında Brent petrolün varil fiyatının tekrar 95 dolara çıkabileceğini belirtti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.